quoque scripta dicere. Bene vale, mi pater, et domine in

Christo colendissime. Saluta optimam illam mulierem uxorem

tuam, D. Gualterum, D. Simlerum, D. Zuinglium, D. Lavate-

rum. Si quid unquam erit, in quo possim, aut tibi aut tuis

esse voluptati, aut usui, polHceor tibi non tantum operam, stu-

dium, diligentiam, sed etiam animum et corpus meum.

Maii 22. Londini, 1559.

Tui studiosissimus,

INSCRIPTIO. Jo. Juellus.

Viro longe doctissimo D. Henricho Bul-

lingero pastori ecclesice Tigurince dig-

nissimo et domino suo colendissimo.

Tiguri.
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Number XLIX. [p. 275.]

A letter ofJeweVs to Peter Martyr^ concerning the dispu-

tation with the papists at Westminister.

Idem ad P. Martyrem.

S.P.

Db illis disputationibus inter nos, et episcopos, quas proxi- Ex MSS.

mis Uteris scripsi indictas fuisse in ante calendas Aprilis quid [Epistolce

factum sit, paucis accipe. Sic enim visum est continuare era- ^'^g""^^

tionem sine prooemio. Primum ergo, ut omnis causa j urgiorum Ep. v.

et otiosae contentionis tolleretur, senatus decrevit, ut omnia P' ^-'

utrinque de scripto legerentur, et ita describerentur tempera,

ut prime die assertiones tantum utrinque nudse proponerentur

:

271 proximo autem conventu, ut nos illis responderemus, et illi vicis-

sim nobis. Pridie ergo calendas Aprilis cum magna expectatione,

majori credo frequentia convenissemus Westmonasterii, episcopi,

pro sua fide, nee scripti, nee picti quicquam attulerunt, quod

dicerent, se non satis temporis habuisse ad res tantas cogitan-

das : cum tamen habuissent plus minus decem dies, et interea

copias auxiliares Oxonio et Cantabrigia, et undique ex omnibus

angulis contraxissent. Tamen ne tot viri viderentur frustra

convenisse, D. Colus subornatus ab aliis venit in medium, qui

de prima quaestione, hoc est, de peregrina lingua, unus omnium

nomine peroraret. Ille vero cum omnibus nos contumeliis et

convitiis indignissime excepisset, et omnium seditionum auc-

tores et faces appellasset, et supplosione pedum, projectione

brachlorum, inflexione laterum, crepitu digitorum, mode dejec-

tione, modo sublatione superciliorum, (nosti enim hominis

vultum et modestiam) sese omnes in partes et formas conver-

tisset, hue postremo evasit, ut diceret, Angliam ante mille tre-

centos annos recepisse evangelium. Et quibus, in quit, literis,

quibus annalibus, quibus monumentis constare potest, preces

turn publicas in Anglia habitas fuisse Anglice? Postea cum in